
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
12. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 21.06.2021 

  

čís. 0161/ZMOb-SB/1822/12 
- 

0176/ZMOb-SB/1822/12 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/7  
  

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 21.06.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0161/ZMOb-SB/1822/12 BJ1822 0125/21 Program 12. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá 

0162/ZMOb-SB/1822/12 BJ1822 0126/21 Zpráva ověřovatelů zápisu z 11. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0163/ZMOb-SB/1822/12 BJ1822 0127/21 Určení ověřovatelů zápisu z 12. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0164/ZMOb-SB/1822/12 BJ1822 0128/21 Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 12. 

zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 

Bělá ze dne 21. 6. 2021 

0165/ZMOb-SB/1822/12 BJ1822 0130/21 Schválení hospodářského výsledku příspěvkové 

organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, IČ: 

61989169, za rok 2020 

0166/ZMOb-SB/1822/12 BJ1822 0131/21 Schválení hospodářského výsledku příspěvkové 

organizace Mateřská škola Ostrava -Stará Bělá, IČ: 

75084481, za rok 2020 

0167/ZMOb-SB/1822/12 BJ1822 0132/21 Schválení účetní závěrky městského obvodu Stará 

Bělá za rok 2020 

0168/ZMOb-SB/1822/12 BJ1822 0133/21 Zpráva o hospodaření statutárního města Ostrava - 

městského obvodu Stará Bělá za rok 2020 - 

závěrečný účet 

0169/ZMOb-SB/1822/12 BJ1822 0146/21 Veřejná zakázka malého rozsahu na zhotovení 

dřevěných soch pro starobělský betlém 

0170/ZMOb-SB/1822/12 BJ1822 0129/21 II. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na 

rok 2021 

0171/ZMOb-SB/1822/12 BJ1822 0137/21 Stanovisko k záměru nabytí darem pozemku par. č. 

3815/32 a 3815/31, ostatní plocha a stanovisko k 

záměru darování pozemků par. č. 3815/35, 3815/34 

a 3828/7, ostatní plocha, vše, v k. ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

0172/ZMOb-SB/1822/12 BJ1822 0147/21 Stanovisko ke směně pozemků v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava, a to části pozemku par. č. 115, 

ostatní plocha za část pozemku par. č. 137, ostatní 

plocha 

0173/ZMOb-SB/1822/12 BJ1822 0198/21 Stanovisko k záměru prodeje pozemku par. č. 3404, 

orná půda, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

0174/ZMOb-SB/1822/12 BJ1822 0136/21 Schválení termínu zasedání zastupitelstva 

městského obvodu Stará Bělá v prosinci roku 2021 

0175/ZMOb-SB/1822/12 BJ1822 0134/21 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

0176/ZMOb-SB/1822/12 BJ1822 0135/21 Zpráva o činnosti Finančního výboru 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/7  
  

BJ1822 0125/21 
Program 12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0161/ZMOb-SB/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 21. 6. 2021 
  

 
BJ1822 0126/21 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 11. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0162/ZMOb-SB/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu ověřovatelů zápisu Ing. Tomáše Grygara a Mgr. Michala Hořínka o ověření zápisu z 

11.   zasedání zastupitelstva konaného dne 17. 3. 2021 
  

 
BJ1822 0127/21 
Určení ověřovatelů zápisu z 12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0163/ZMOb-SB/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  za ověřovatele zápisu z 12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 21. 6. 

2021 

pana Františka Kaděru 

Mgr. Ivetu Jankovou 
  

 
BJ1822 0128/21 
Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 
Bělá ze dne 21. 6. 2021 
  
Usnesení číslo: 0164/ZMOb-SB/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  Návrhovou komisi ve složení: 

Mgr. Petr Zezulka 

MUDr. Michal Poláček 

Mgr. Pavel Stuchlý                      
  

 
BJ1822 0130/21 
Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, IČ: 
61989169, za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0165/ZMOb-SB/1822/12 

 

k usnesení č. 0861/RMOb-SB/1822/45 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/7  
  

 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  hospodářský výsledek za rok 2020 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 

Junácká 700, Ostrava, IČ: 61989169 ve výši 13.366,74 Kč a jeho rozdělení takto: 

• převod částky 13.365,06 Kč do rezervního fondu 

• ponechání částky 1,68 Kč na účtu 432 - výsledek hospodaření předcházejících účetních období 
  

 
BJ1822 0131/21 
Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava -Stará Bělá, IČ: 
75084481, za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0166/ZMOb-SB/1822/12 

 

k usnesení č. 0860/RMOb-SB/1822/45 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

2) schvaluje 

  hospodářský výsledek za rok 2020 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, 

Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 ve výši 61.699,78 Kč a jeho rozdělení takto: 

• převod částky 61.699,78 Kč do rezervního fondu 
  

 
BJ1822 0132/21 
Schválení účetní závěrky městského obvodu Stará Bělá za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0167/ZMOb-SB/1822/12 

 

k usnesení č. 0858/RMOb-SB/1822/45 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  a) účetní závěrku městského obvodu Stará Bělá zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 

2020 za účetní období od 1. 1. 2020  do 31. 12. 2020 

 

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný 

městským obvodem Stará Bělá za období roku 2020 do výsledku hospodaření 

předcházejících účetních období (účet 432) 
  

 
BJ1822 0133/21 
Zpráva o hospodaření statutárního města Ostrava - městského obvodu Stará Bělá za rok 2020 - 
závěrečný účet 
  
Usnesení číslo: 0168/ZMOb-SB/1822/12 

 

k usnesení č. 0859/RMOb-SB/1822/45 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  “Zprávu o hospodaření statutárního města Ostrava - městského obvodu Stará Bělá za rok 2020 - 

závěrečný účet 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/7  
  

2) souhlasí 

  s celoročním hospodařením bez výhrad dle § 17, odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
  

 
BJ1822 0146/21 
Veřejná zakázka malého rozsahu na zhotovení dřevěných soch pro starobělský betlém 
  
Usnesení číslo: 0169/ZMOb-SB/1822/12 

 

k usnesení č. 0827/RMOb-SB/1822/43 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  realizovat veřejnou zakázku malého rozsahu na zhotovení 3 ks dřevěných soch pro starobělský 

betlém (Marie, Josef, Ježíš)  

  

2) ukládá 

  radě městského obvodu Stará Bělá zajistit zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení 

3 ks dřevěných soch pro starobělský betlém (Marie, Josef, Ježíš)  
  

 
BJ1822 0129/21 
II. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0170/ZMOb-SB/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  II. změnu rozpočtu na rok 2021 dle předloženého materiálu takto: 

  

TEXT 
Schválený 

rozpočet v Kč 
  

I. změna 

rozpočtu v Kč 
II. změna 

rozpočtu v Kč 

Stav rozpočtu po II. 

změně v Kč 

Příjmy před konsolidací 45 035 000   1 697 000 532 000 47 264 000 

Financování 16 000 000     218 000 16 218 000 

Celkové zdroje 61 035 000   1 697 000 750 000 63 482 000 

Konsolidace příjmů -600 000       -600 000 

Celkové zdroje po 

konsolidaci 
60 435 000   1 697 000 750 000 62 882 000 

            

Celkové výdaje před 

konsolidací 
61 035 000   1 697 000 750 000 63 482 000 

Konsolidace výdajů -600 000       -600 000 

Celkové výdaje po 

konsolidaci 
60 435 000   1 697 000 750 000 62 882 000 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/7  
  

BJ1822 0137/21 
Stanovisko k záměru nabytí darem pozemku par. č. 3815/32 a 3815/31, ostatní plocha a stanovisko k záměru 
záměru darování pozemků par. č. 3815/35, 3815/34 a 3828/7, ostatní plocha, vše, v k. ú. Stará Bělá,  
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0171/ZMOb-SB/1822/12 

 

k usnesení č. 0813/RMOb-SB/1822/42 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) vydat kladné stanovisko k záměru přijetí daru od Moravskoslezského kraje, a to: 

• pozemku par. č. 3815/31, ostatní plocha, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 25 m2 

• pozemku par. č. 3815/32, ostatní plocha, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 48 m2 , 

oba odděleny z pozemku par. č. 3815/1, ostatní plocha za základě geometrického plánu č. 

3278-97/2016 do vlastnictví Statutárního města Ostravy 

 

b) požádat Statutární město Ostrava o svěření dle bodu a) tohoto usnesení nabytých pozemků 

od Moravskoslezského kraje do správy městského obvodu Stará Bělá 

  

2) rozhodlo 

  a) vydat kladné stanovisko k záměru poskytnutí daru Moravskoslezskému kraji, a to: 

• pozemku par. č. 3815/35, ostatní plocha, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 277 m2 

• pozemku par. č. 3815/34, ostatní plocha, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 69 m2 , 

oba odděleny z pozemku par. č. 3815/7, ostatní plocha za základě geometrického plánu č. 

3278-97/2016  

• pozemku par. č. 3828/7, ostatní ploch, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 74 m2, 

oddělen z pozemku par. č. 3828/1, ostatní plocha na základě geometrického plánu č. 3278-

97/2016 

 

 
BJ1822 0147/21 
Stanovisko ke směně pozemků v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, a to části pozemku par. č. 115, 
ostatní plocha za část pozemku par. č. 137, ostatní plocha 
  
Usnesení číslo: 0172/ZMOb-SB/1822/12 

 

k usnesení č. 0825/RMOb-SB/1822/43 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) vydat kladné stanovisko k záměru směny pozemku par. č. 137, díl c, ostatní plocha, o 

výměře 68 m2 , odděleného dle geometrického plánu č. 3550-407/2020 z pozemku par. č. 137, ostatní 

plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví XXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXX  za část 

pozemku par. č. 115, ostatní plocha, nově označen dle geometrického plánu č. 3585-

132/2021 jako par. č. 115/2, výměra 50 m2 v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava ve 

vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Stará 

Bělá v souladu s důvodovou zprávou, která je přílohou tohoto usnesení 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/7  
  

b) požádat o svěření nabytého pozemku dle bodu a) tohoto usnesení do správy městského 

obvodu Stará Bělá 
  

 
BJ1822 0198/21 
Stanovisko k záměru prodeje pozemku par. č. 3404, orná půda, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0173/ZMOb-SB/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  vydat záporné stanovisko k záměru prodeje pozemku par. č. 3404, orná půda, v k. ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava, o výměře 2754 m2 dle důvodové zprávy 
  

 
BJ1822 0136/21 
Schválení termínu zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá v prosinci 
roku 2021 
  
Usnesení číslo: 0174/ZMOb-SB/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  termín zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá č. 14: 

15. 12. 2021  
  

 
BJ1822 0134/21 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0175/ZMOb-SB/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Kontrolního výboru 
  

 
BJ1822 0135/21 
Zpráva o činnosti Finančního výboru 
  
Usnesení číslo: 0176/ZMOb-SB/1822/12 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Finančního výboru 
 


